_______________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

      « 09 » 10. 2020 г.                      г. Кострома                      № 1487

О проведении областного конкурса чтецов «Мир слова»

В соответствии с Положением о ХVI областном фестивале

художественного творчества студентов и работников профессиональных

образовательных организаций «Мое творчество», утвержденным приказом

департамента образования и науки Костромской области

от 11.09.2020 года № 1297, в целях содействия развитию художественного

творчества среди молодежи и создания условий для художественно-

нравственного воспитания на основе отечественного и мирового культурного

наследия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в дистанционной форме 28 октября 2020 года областной

конкурс чтецов «Мир слова» среди студентов профессиональных

образовательных организаций Костромской области (далее – Конкурс).

2. Назначить ответственным за проведение Конкурса ГБУ ДО КО

«Дворец творчества» (Иноземцева С.П.).

3. Рекомендовать руководителям профессиональных образовательных

организаций Костромской области обеспечить участие творческих коллективов

и отдельных исполнителей в Конкурсе.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента Кульмач Е.Г.

Директор департамента       И.Н. Морозов